Kop. Arch. Oblaty grodzkie lub., 82, k. 325 v. - 327.

Uw. Por. Lustracja 1660 r., N 247a, str. 54 v. - 55.

311. 1633, 8 sierpnia, w Borysowie. Król Władysław IV, zważywszy, że m. Lublin „dla częstych exakcyj żołnierskich wielki ciężar z nie-małą szkodą swoją i uciskiem ludzi po te czasy ponosić musiało“, i pragnąc, aby teraz „jakikolwiek ufolgowanie miało, zacyzmy się mieszczanie poratować mogli“, uwalnia miasto od wszelkich podatków, stanowisk i innych ciężarów żołnierskich i rozkazuje, „aby żadna chorągiew tam stać, po stację posyłać i onę pod jakimkolwiek pretextem tak w pieniądzach, jako i w żywności, wyliczać nie ważyła się“.

Kop. Arch. Consularia, 124, k. 580.

312. 1634, 18 września, w Lublinie. Król Władysław IV potwierdza m. Lublinowi przywilej na grosz piwny od beczki piwa. *Regium plane opus esse iudicavimus fortificationum munitionumque fundamentis operam dare et hoc maxime inter alia nostra munia semper amplexi sumus, ut loca ea, quae armis hostilibus creberrimisque Tartarorum incursionibus proxime accedentibus facile exponi possunt, qua meliori modo firmentur atque muniantur. Cum itaque promptitudinem animumque civium nostrorum Lublensium in propaganda civitatis eiusdem munitione et propugnaculo perspectum habeamus, tamque curam ipsorum non postremam in eo positam esse, et nos ipsi viderimus, maiorem illis ad tam bonum propositum exequendum addere voluimus. Et quamvis annis superioribus proventum grossum videlicet unum a tunna qualibet cervisiae advectae serenissimus divae*

memoriae parens noster desideratissimus speciali privilegio civitati eidem Lublinensi in decennium concesserit (N 288) constitutioneque anni 1620 idem proventus firmatus est (NN 296-297), tamen cum bene persuasum habeamus hunc eundem tam difficili tamque sumptuoso negotio sufficere non posse, eo quod ad praesens tam in civilibus, quam in allis iurisdictionibus extra civitatem Lublinensem melioris saporis cervisia coquitur et propinatur raroque cervisia aliunde advehitur, ex speciali gratia nostra augendum inque operis conservationem perpetuo civitati memoratae conferendum esse duximus conferimusque praesentibus litteris nostris, ita videlicet, ut a tunna qualibet tam advectae aliunde cervisiae, quam eiusdem, quae intra et extra civitatem alienisque iurisdictionibus coquitur et propinatur, civitas Lublinensis unum grossum sine cuiusquam impedimento, contradictione et difficultate ac resistantia percipiat. Denique pro meliori munitionis eius constitutione concedimus eidem civitati, ut a qualibet tunna salis nitri per quoscunque mercatores Lublinum advecti duae librae pendantur perpetuis temporibus..